АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
141300, г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, д. 203 В, тел. 8 (496) 547-38-00, факс 8 (496) 547-38-00

П Р И К А З

от 04.09.2018 № 610

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в Сергиево-Посадском муниципальном районе

На основании информационного письма Министра образования Московской области от

24.08.2018 №12751/16-09о о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в Московской области в 2018-2019 учебном

году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в Сергиево-Посадском муниципальном районе с 24.09.2018 по 25.10.2018 (далее –

Олимпиада).

2. Утвердить состав предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам для

разработки единых заданий по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 1).

3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам (Приложение 2).

4. Учебно-методическому центру образования (А.Г. Лейкина):

5.1. Обеспечить разработку единых заданий по проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников предметно-методическими комиссиями в срок до 22.09.2018 года.

5.2. Принять меры по обеспечению сохранности олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету и конфиденциальности при передаче олимпиадных заданий в

ОУ.

5.3. Передать олимпиадные задания в ОУ 24.09.2018 года по защищенному каналу связи (МСЭД).

5.4. Обеспечить размещение олимпиадных заданий и ответов на сайте управления образования в

срок до 01.11.2018 года.

6. Руководителям ОУ:

6.1. Назначить школьного координатора для проведения школьного этапа Олимпиады.

6.2. Обеспечить конфиденциальность олимпиадных заданий при их получении по защищенному

каналу связи и передаче школьному координатору.

6.3. Разместить информацию по проведению школьного этапа Олимпиады: информационные

письма, приказы управления образования, даты проведения Олимпиады в срок до 24.09.2018,

олимпиадные задания, имена победителей и призеров в срок до 01.11.2018 на сайте ОУ.

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на директора Учебно-

методического центра образования Лейкину А.Г.

Заместитель Главы администрации

муниципального района-

начальник управления образования   О.К.Дударева